
令和４年１月７日 

 

第２学年保護者の皆様 

世羅町立世羅中学校 

校長 高橋 敦志 

第 ２ 学 年 部 

 

 

令和３年度修学旅行（２年生対象）の延期等について 

 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

さて、広島県における直近の新型コロナウイルス感染者数は、２日間で倍増し

このままのペースで拡大すると再来週には一日あたり 8,000 人に達することや、

拡大が緩やかになった場合でも、過去最大の感染状況となることが発表されてい

ます。 

このような状況を受け、来週１月１２日（水）から２泊３日で予定していまし

た修学旅行につきましては、延期せざるを得ないと判断いたしました。これまで

持参物等、旅行の準備をいただいているところ誠に恐縮ではございますが、生徒

の安全を最優先した延期であることを、ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。 

なお、今回の延期に伴う経費の取扱いや、延期して実施する修学旅行の日程・

経費等につきましては、現在、旅行取扱業者等を通じて手続きを進めているとこ

ろです。今後、詳細が決定しましたらお知らせいたします。 

また、修学旅行の延期に伴い３日間は通常通りの学校登校となりますが、１月 

１２日（水）・１３日（木）の２日間につきましては、給食の食材確保が間に合わ

ないため、お弁当を持参していただくこととなります。（１４日（金）は給食の提

供があります。）ご協力をお願いいたします。 


